



روزنامه



## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

**تائناهو:**

### با ترامپ برای از بین بردن توافق هسته‌ای همکاری می‌کنم

دنیای سیاست بر محور دو چیز با عهدنامه‌ها و موافقت‌نامه‌های می‌چرخد؛ یکی افراد و دیگری سیستم‌ها. در بعضی کشورها فرد یا افراد بر سیستم ارجحیت دارند، در برخی سیستم‌ها در تائناهو در اسرائیل همه مساعی و در بعضی دیگر گاهی فرد یا افراد و گاهی سیستم حرف اول را می‌زنند. بر اساس این تقسیم‌بندی، تعیین نوع سیاست‌های کشورهای مختلف هم، در این وضعیت شکل می‌گیرد.

فردی مانند تائناهو نیز به آمریکا می‌نگاه می‌کند گاهی با اواما بر سر کار دارد که با وجود او، سیاست در سیستم آمریکا جلوه‌گری می‌کند و گاهی با ترامپ مواجه می‌شود و می‌بینند که ترامپ حتی قوانین آمریکا را هم می‌تواند نادیده بگیرد. در زمان تبلیغات انتخابات، ترامپ می‌گفت اگر رای‌نیاورد احتمال تقلب وجود دارد، قانون برایش بی‌اهمیت بود و خواسته‌های خود را ملاک صحت و سقم انتخابات می‌دانست ولی حالا که گاه‌گاهی طرفداران کلیتون صحبت از

تقلب در اردوگاه ترامپ به زبان می‌آورند، آنها را به شدت مورد حمله قرار می‌دهد. اینجا دیگر ملاک، سیستم و نظام آمریکا نیست بلکه خواست فرد و افراد بر آن ارجحیت دارند. برخورد وی

### دستگیری مدعیان کشف گنج در فاروق فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس از دستگیری مدعیان وجود گنج در روستای «فاروق» مرودشت به دستور دادستان این شهر خبر داد.

به گزارش ایسنا، مصیب امیری در تشریح دستگیری مدعیان «گنج فاروق» گفت: دستگیر شدگان دو نفر هستند که از حدود یک ماه پیش برای اولین بار مدعی وجود گنج در فاروق مرودشت شدند که این ادعای آنان باعث ایجاد تصاویر و فیلم‌های ساختگی در این محوطه باستانی و انتشار آن‌ها در فضاهای مجازی شد.

وی با بیان اینکه این موضوع در همان روزهای اول ادعای این دو نفر از سوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس تکذیب شد، اضافه کرد: بعد از آن، اداره کل میراث فرهنگی استان فارس از این دو نفر شکایت کرد که این شکایت در مراجع قضایی در

### تجمع متقاضیان مسکن مهر مقابل بانک مرکزی

به گزارش خبرگزاری فارس، بیش از ۲۰۰ متقاضی مسکن مهر پردیس درحالی مقابل ساختمان بانک مرکزی تجمع کرده اند که هیچ کدام از مسئولان بانک مرکزی به این موضوع واکنش نشان نداده‌اند.

نبی‌الله قدیری نماینده متقاضیان مسکن مهر در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: بیش از ۲۰۰ متقاضی مسکن مهر در اعتراض به برخی سهل‌انگاری‌ها و عدم پیگیری‌ها و با هماهنگی‌های صورت گرفته مقابل ساختمان مرکزی بانک مرکزی تجمع کردند.

وی افزود: در این تجمع نامه‌ای تنظیم و قرار شد به سیف رئیس

تاریخ	۲۳
آذر	
۱۳۹۵	
سه‌شنبه	

### کاهش نرخ ازدواج در کشور

معاون طرح‌های آماری مرکز آمار ایران کاهش نرخ ازدواج در کشور را نگران‌کننده دانست.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علیرضا زاهدیان در اصفهان گفت: پارسال آمار ازدواج از ۸۹۰ هزار زوج در کشور به ۶۸۰ هزار نفر کاهش یافت که این نگران‌کننده است.

وی افزود: اسمال با کاهش نرخ مولید مواجه بودیم که این امر به کاهش نرخ ازدواج و افزایش طلاق در کشور مرتبط است.

معاون مرکز آمار ایران با اشاره به تاثیر کاهش نرخ ازدواج بر تعداد مولید گفت: بر اساس نظرسنجی از جوانان در بدو ازدواج ۶۰ درصد جوانان به دو فرزند، ۱۴ درصد به یک فرزند و ۲۵ درصد به سه یا بیشتر فکر می‌کنند و حدود یک درصد به داشتن فرزند فکر نمی‌کنند.

وی با اشاره به افزایش جمعیت سالمند در کشور گفت: لازم است بیمه‌های اجتماعی در این زمینه بیشتر فعال شوند چرا که در غیر این صورت احتمال ورشکستگی صندوق‌های بازنستگی در سال‌های آینده دور از انتظار نیست.

### وقوع ۱۹ طلاق در هر ساعت در کشور

فاصله ازدواج و طلاق به ۳ سال رسیده است

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: باید برای قوانینی که مصوب می‌شوند، دولت پای کار بیاید و آن را اجرا کند، این در حالی است که در برخی از آسیب‌ها به شدت مشکل داریم و به ازای هر ساعت، ۱۹ طلاق در کشور رخ می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس، سلمان خدادادی در همایش ملی سیاستگذاری اجتماعی در حوزه خانواده، گفت: اگر در بعضی از برنامه‌ها از هزینه‌های جزئی جلوگیری نکنیم باید هزینه‌های کلان بپردازیم، بنابراین نتیمان باید در تدوین قانونگذاری‌ها در حوزه خانواده به نکته‌های اساسی بپردازند.

وی ادامه داد: در حال حاضر به ازای هر ساعت ۱۹ طلاق در کشور رخ می‌دهد، باید در این زمینه برنامه‌ریزی‌های درستی کرد.

خدادادی گفت: براساس آمار سال ۹۰ حدود ۲

## امضای تفاهم نامه بین سه نهاد رسمی برای توسعه کشت گیاهان دارویی در فارس

تفاهم نامه سه جانبه سازمان جهاد کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی و کمیته امداد امام خمینی (ره) استان فارس برای توسعه کشت گیاهان دارویی امضا شد.

نوزدهمین جلسه ستاد گیاهان دارویی با حضور ایمانیه رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طلعتی مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، زارع رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس، بوستانی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس، پاکاری مدیر باغبانی سازمان و سایر اعضا در سالن جلسات

دبیر علمی

نخستین کنگره بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت:

## نخستین کنگره بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت در شیراز برگزار می‌شود

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: نخستین کنگره بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت علمی و آموزشی به میزبانی شهر شیراز در دی ماه جاری برگزار می‌شود.

سولماز قهرمانی با بیان اینکه این کنگره با حضور میهمانان بین‌المللی و ملی در شهر شیراز برگزار می‌شود در جمع خبرنگاران گفت: به دبیرخانه این کنگره تعداد ۳۶۰ مقاله ارسال شده بود که از این تعداد، ۲۱۵ مقاله پذیرفته شد.

وی خاطر نشان کرد: این کنگره اول تا سوم دی ماه در شهر شیراز برگزار خواهد شد.

دبیر علمی نخستین کنگره بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت اظهار داشت: تعداد ۴۱ مقاله برای ارائه به شکل سخنرانی انتخاب شده و خلاصه مقالات برتر در پایگاه استادی علوم

مدیر عامل برق فارس در جلسه افتتاحیه دومین دوره ممیزی

## رشد و تعالی سازمان ، زمانی فراهم می‌شود که واحدها مورد سنجش قرار می‌گیرند

رشد و تعالی سازمان‌ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، خاطر نشان کرد: اجرای ممیزی یکپارچه در صناعت برق با یک عزم جدی و استوار همراه است و این کار پر ارزش در بین سایر وزارتخانه‌های مشابه کم نظیر است.

وی در ادامه افزود: رشد و تعالی سازمان، زمانی فراهم می‌شود که

واحدها مورد سنجش قرار گیرند، نقاط مثبت شناسایی و تقویت شوند و با شناخت نقاط ضعف، آنها را بهبود بخشند.

مهندس کریمی به طرح پیامدهای مثبت ممیزی پرداخت و اظهار داشت: یکی از پیامدهای مثبت ممیزی، ایجاد وحدت رویه و اجرای دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های مربوطه

می‌باشد که در نهایت به استفاده از اندیشه و تجارب مختلف و گوناگون منجر خواهدشد. مدیر عامل برق فارس نقاط قوت و قابل بهبود

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

## با تکمیل خط قطار شهری شیراز، قطعاً آمار تصادفات شهری ۳۰ درصد کاهش می‌یابد

آمار تصادفات در شیراز بسیار بالاست

بود، افزود: خوشبختانه پشرفت‌های خوبی در این زمینه حاصل شده است.

به گفته او اقدامات اخیر معاونت حمل و نقل در زمینه نصب دوربین‌ها و توسعه فرهنگ استفاده از دوچرخه سواری، پیاده روی و برگراری مسدئنه‌های بدون خودرو تا حدودی در کاهش

آمار تصادفات شیراز موثر بوده است. حق نگر اظهار امیدواری کرد با توسعه این فعالیت‌ها تا پایان سال جاری شاهد کاهش حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصدی آمار تصادفات شهری در سال جاری باشیم.

صفحه	۲
شماره	
۱۸۴۴	
سال	بیست و دوم

## اخبار



## از هر دری کلامی

**تائناهو:**

### با ترامپ برای از بین بردن توافق هسته‌ای همکاری می‌کنم



به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، بنیامین تائناهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا را یک حامی قدرتمند اسرائیل خواند و گفت که خواهان همکاری با ترامپ برای از بین بردن توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ است که در ژوئیه ۲۰۱۵ پس از نزدیک به دو سال مذاکره میان این کشورها حاصل شد.

تائناهو تاکید کرد: من دونالد

ترامپ را می‌شناسم. او با اسرائیل و یهودیان احساس صمیمیت می‌کند. هیچ تردیدی در این خصوص وجود ندارد.

وی در ادامه با بیان این‌که از ترامپ خواسته است تا توافق هسته‌ای را بر هم بزند، گفت: راه‌های مختلفی برای از بین بردن توافق هسته‌ای سال

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### اعتراض ایران به سفر تائناهو به جمهوری آذربایجان امیر عبداللهیان: سفر تائناهو سر آغاز فتنه جدید در منطقه است

به باکو تحریک‌کننده و با هدف برافروختن آتش فتنه از حوزه آسیای میانه و قفقاز به شمار می‌رود. وی اضافه کرد: دفاع از مردم مظلوم فلسطین و قدس به عنوان قبله اول مسلمان وظیفه همه دول و ملل اسلامی است.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در کانال تلگرامی خود نوشت: اظهارات مداخله جویانه تائناهو در آستانه سفرش

### ۳۲ نفر به تعداد نمایندگان اضافه می‌شوند

اسلامی ۳۲ نفر به تعداد نمایندگان شوراها و امور داخلی مجلس گفت:

بر اساس قانون هر ۱۰ سال یک بار امکان اضافه شدن تعدادی از نمایندگان به مجلس وجود دارد، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است.

اصغر سفلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس افزود: به همین منظور طرحی آماده شده و دولت نیز براساس این طرح لایحه‌ای را تقدیم مجلس خواهد کرد که در انتخابات سال ۹۸ مجلس شورای

مجلس شورای



رئیس‌کل بانک مرکزی می‌گوید: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه حدود ۶۴ میلیون قطعه چک به ارزش بیش از ۳ میلیون میلیارد ریال در سامانه چک‌اوک تبادل شده است.

به گزارش مهر ولی‌الله سیف، چک‌اوک تبادل شده است. رئیس‌کل بانک مرکزی می‌گوید: نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده در مهرماه، ۶۴ میلیون چک به ارزش بیش از ۳ میلیون میلیارد ریال در سامانه چک‌اوک تبادل شده است. سیف در یادداشت تلگرامی خود نوشته است: چک‌های تبادل شده نگاه و توجه کنیم.